
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
4
 1

0
:0

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vojtěch Sychra 

Číslo studenta:  E21474 

Název bakalářské práce:  Analýza financování vybrané sportovní organizace 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat financování vybrané neziskové sportovní organizace. Student 

se zaměří zejména na jednotlivé druhy příjmů a výdajů a zohlední jejich časový vývoj. 

Na základě provedené analýzy student navrhne doporučení na zlepšení financování 

vybrané sportovní organizace. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Kuba, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa (Ekonomika regionálního sportu)  

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce je strukturována do pěti kapitol. V první a druhé části se student postupně věnuje definici 

nestátního neziskového sektoru včetně jeho postavení v národním hospodářství, funkcím, charakteristikám, 

zdrojům a principům financování. Následující kapitoly se zaměřují na detailní popis konkrétního sportovního 

klubu, zde konkrétně FK Pardubice z.s. Dále je provedena analýza výnosů a nákladů za období 2018-2022. Na 

základě získaných výsledků je provedeno hodnocení hospodaření klubu a jsou navrženy strategie na zlepšení jeho 

finanční situace. 

 

Teoretická část je zpracována přehledně, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a poskytují pevný základ 

pro praktickou část práce. Nicméně je třeba vytknout omezené využití zdrojů. Autor cituje celkem devět knižních 

zdrojů a několik internetových zdrojů. I když jsou tyto zdroje relevantní, jejich počet je relativně nízký a 

neposkytuje dostatečný důkaz o schopnosti studenta pracovat s širším spektrem literatury. Některé pasáže by si 

navíc zasloužily více pozornosti a rozšíření, aby poskytly komplexnější pohled na danou problematiku. 

 

Praktická část práce je zpracována pečlivě a detailně. Autor provádí analýzu rozvahy a výkazu zisků a ztrát FK 

Pardubice z.s., což je podpořeno grafy a tabulkami, které zvyšují přehlednost a srozumitelnost výsledků. 

Doporučení pro zlepšení financování jsou konkrétní a realistická, což svědčí o dobrém porozumění problematice. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 10 %. – není plagiát. 

 

V práci se objevuje značná inspirace z dřívějších prací, a to v poděkování, anotaci a závěrečné části úvodu. Text 

není doslovným přepisem, ale je zřejmé, že student se z těchto prací silně inspiroval. Další podobnosti v textu 

pocházejí z řádně citovaných zdrojů, a to jak z literatury, tak z právních předpisů. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci návrhů na zlepšení hospodaření FK Pardubice doporučujete, aby klub aktivně využíval diverzifikační 

strategie v oblasti fundraisingu. Jaké konkrétní fundraisingové aktivity by mohly být účinné pro oslovení 

potenciálních dárců a zvýšení individuálního a firemního dárcovství? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 21.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


